12, para conocer los motivos y en virtud de que Reglas de Juego fue descalificado en el último minuto del partido el jugador del equipo 
S.D. TEUCRO, D. Alberto SALGADO VELO. 

D). Sancionar a los árbitros del encuentro, D. Pablo GARCÍA SÁNCHEZ y D. Alberto MURILLO CASTRO, con la 

SUSPENSIÓN DE UN ENCUENTRO OFICIAL y MULTA DE CIENTO QUINCE EUROS (115,00 €) A CADA UNO (50% de los gastos 
directos de arbitraje), conforme al artículo 45.B) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por omisión grave de datos en el acta de partido, 
al no indicar la acción protagonizada por el jugador del equipo S.D. TEUCRO, D.

[...]

para conocer sobre las supuestas irregularidades observadas en la inscripción en el Acta de Partido de dicho encuentro de D. Carlos 
SÁNCHEZ MAYANS como Ayudante de Entrenador del equipo BETI ONAK. 

ENCUENTRO RÓTULOS – BM. C. MAVI NUEVAS TECNOLOGÍAS. (PFA243 – 30/03/12).- 

A). Sancionar al club DEPORTIVO ELEMENTAL RÓTULOS PLASNEÓN con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO 
EUROS (175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral 
(500,00 €), al ser reincidente en análogas infracciones. 

B). REQUERIR al club DEPORTIVO ELEMENTAL RÓTULOS PLASNEÓN el pago de SETECIENTOS CINCO EUROS 

(705,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 705,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

DIECISIETE CÉNTIMOS (186,17 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (531,91 €), al ser reincidente en análogas infracciones. 

B). REQUERIR al club DEPORTIVO BALONMANO MAHAY el pago de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 

CON OCHO CÉNTIMOS (748,08 €) por los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 531,91 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 186.17 
Total a abonar: 748,08 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES